
I Podpůrné služby (PpS) Strana 161 z211 Společné části procesu certifikace PpS I

5.4.4 Vlastní měření
Na měření nejsou kladeny žádné mimořádné nároky. Měření se provádí při normálním chodu
zařízení, tak, aby byly po celou dobu měření plněny počáteční podmínky testu (viz kap.
5.4.2).

Ze dvou možných měření testu ~Q se dle podmínek na konkrétní výrobně měří jen jedno
(viz kap. 5.4.1):

Měření č. 1 TEST ~Q při aFRP

1 TEST ~Q
Měření č. 2 TEST ~Q při FCP

Jedná se o dlouhodobější test ve vhodném rocrurn období, při normálním provozu
energetického zařízení v jedné požadované SVR (FCP, aFRP) a při současné dodávce
tepla. Žadatel o poskytování PpS musí po dohodě s certifikující organizací zvolit takový
termín provedení testu, aby výsledky testu a dokumentovaný průběh odběrů tepla při testu
měly dostatečnou vypovídací schopnost. Délka testu je 8 hodin nepřetržitého provozu.

Nesplnění testu ~Q má za následek automatické nesplnění SVR (FCP, aFRP) jako celku bez
ohledu na výsledek certifikačních měření (FCP, aFRP).

Poznámka: Aby bylo možné provést test i u jednotek nově poskytujících PpS, bude u těchto jednotek
nejprve provedeno měření PpS bez testu ~Q. Na základě požadavku Poskytovatele na ČEPS na
umožnění realizace testu ~Q bude po předložení certifikátu (bez testu ~Q) Poskytovatel zařazen na
sjednanou dobu do dálkového řízení z dispečinku ČEPS, aby mohl být test ~Q proveden.

5.4.5 Metodika vyhodnocení měření, stanovení požadavků
Součástí vyhodnocení je tabulka souhrnných výsledků testu a grafické zobrazení průběhu
důležitých veličin.
Při vyhodnocení musí být doloženy alespoň následující grafy:

Pro test ~Q (aFRP): Ppož = f(t), PSkUI = f(t), Pdif = f(t), DodTeplo = f(t)
Pro test ~Q (FCP): Ppož = f(t), PSkUI = f(t), Pdif = f(t), DodTeplo = f(t), fskul = f(t),

Pdif = f(fskul)

Požadavek LlQ- A 
Během měření nesmějí parametry technologických veličin energetického zařízení (tlaky,
teploty, namáhání atd.) přestoupit meze dovolené provozními předpisy pro bezpečný provoz
zařízení. Nesmí dojít k působení omezovačů (např. korektor tlaku) nebo ochran, které by
měly za následek přerušení zkoušky nebo provozu energetického zařízení.

5.4.5.1 Kritéria testu flQ při aFRP
• Z naměřených hodnot {ppož;; ~kll{; t se vypočítá sada hodnot {pdi/; t dle následujícího

vzorce:
Pdifi = Pskuti - PpOŽipro všechna i e-: 1;N >, kde N je počet naměřených hodnot,

• Z hodnot vypočítaných odchylek Pdifi se provede výpočet následujících statistických
funkcí:

A = avr {abs (pdi/; )tj - průměrná hodnota z absolutních hodnot Pdifi

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 162 z 211 Společné části procesu certifikace PpS I

• Vypočte se směrodatná odchylka O' z množiny hodnot {Pdif ít .

kde hodnota

N

IPdif; 
X=_i=_l __

N 
0'=

Požadavek Ll - B
Průměrná hodnota A nesmí být větší než 0,5 % Pn

I Směrodatná odchylka o nesmí být větší než 1 % Pn
Požadavek LlQ- C

5.4.5.2 Kritéria testu ~Q při FCP
V průběhu testu za normálního provozu energetického zařízení muze být veličina Ppož
konstantní nebo proměnná. Pokud to provozní podmínky dovolí, je doporučována konstantní
hodnota. V dále uvedených kritériích se hodnotí okamžitá odchylka Pskut od žádané hodnoty
Ppož, tj. Pdif = Pskut - Ppož.

5.4.5.2.1Výpočet korelačního koeficientu rfPdif z odchylky činného výkonu (Pdif)

• Vypočte se korelační koeficient rfPdif mezi množinami naměřených dat {L1fsku' í tl a

{Pdif ítl
Požadavek Ll - D:
Korelační koeficient rfPdif musí být větší než 0.85.

5.4.5.2.2 Kontrola dovolené tolerance odchylky činného výkonu ve FCP
Z každého provedeného měření se sestrojí graf (bodová závislost) Pdi,=f(Llfskut). V grafu se
vyznačí vypočtená regresní přímka. Paralelně s touto přímkou se ve vzdálenosti

± !J.p = ~ [MW, MW, -]
100

vyznačí dvě další přímky.

5.4.5.3 Specifika testování ~Q pro FB/OB
Test L1Q na FB/OB při SVR (FCP, aFRP), se provádí v případě, kdy alespoň jedno
energetické zařízení vyhoví podmínce kOdb > 0,25.

Poznámka: U každého energetického zařízení ve FB/OB, která samostatně vyhoví podmínce kOdb >
0,25 a může poskytovat (FCP), musí být proveden test !J.Q při (FCP) (bez ohledu na další zkoušky !J.Q
FB při (aFRP).

Testování LlQ se provádí pro jednu provozní variantu FB/OB. Tuto variantu určuje Certifikátor
s tím, že se jedná o variantu s největší pravděpodobností vlivu odběru tepla na poskytování
(PpS).

Metodika měření a vyhodnocení testu LlQ při SVR (FCP, aFRP) na FB/OB včetně požadavků
a kritérií pro FB/OB je totožná s pravidly testu LlQ při SVR (FCP, aFRP) energetického
zařízení popsanými v předchozích kapitolách. Energetické zařízení je v tomto případě
nahrazeno FB/OB. Hodnoty a parametry FB/OB jsou dány součtem hodnot a parametrů
jednotlivých energetických zařízení zařazených do FB/OB.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 163 z 211 Společné části procesu certifikace PpS I

5.4.5.4 Zkratky - Měření vlivu odběru tepla na poskytování PpS

A
DodTeplo

(Skut 

lJ(skut 
GODB 

GODBmax 

GVSTmax 

kODB 

N 
Pdifi

Pn 
Ppož 

Pskut 

rfPdif

t

[MW]

[Hz]

[Hz]
tlh
tlh

tlh

[MW]
[MW]
[MW]

[MW]

[-]

[min]

[MW]

Průměrná hodnota z absolutních hodnot Pdifi

Veličina vypovídající o dodávce tepla z měřeného
zařízení nebo přímo vypočítaná dodávka tepla.
Poznámka: Z důvodu volitelnosti veličiny dle podmínek dané
jednotky je uvedena bez jednotek.
Hodnota skutečné frekvence vstupující do řídicího
systému
Odchylka skutečné frekvence od nominální frekvence
Hmotový tok páry v odběru
Maximální odběr páry pro dodávky tepla z odběrů TG
během provozu,
Celkové maximální množství vstupní páry dodávané do
TG,
Činitel odběru páry.
Počet naměřených vzorků
Hodnota rozdílu Pskuti - PpOŽiPro i-tý naměřený vzorek
Jmenovitý činný výkon energetického zařízení
Požadovaný činný výkon energetického zařízení změřený
za omezovačem rychlosti zatěžování

Skutečný činný výkon energetického zařízení měřený na
svorkách (u fiktivního bloku, resp. obchodního bloku na
výstupu z jednotky)
Korelační koeficient mezi {~J:kUI i tl a {pdi/ i tl
čas
Vypočtená směrodatná odchylka z množiny hodnot

{Pdifit

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 164 z 211 Přílohy I

6 Přílohy

Příloha č.1 - Certifikát a Zpráva o měření FCP

Příloha č.2 - Certifikát a Zpráva o měření aFRP

Příloha č.3 - Certifikát a Zpráva o měření mFRP

Příloha č.4 - Certifikát a Zpráva o měření RRP

Příloha č.5 - Certifikát a Zpráva o měření SRUQ

Příloha č.6 - Certifikát a Zpráva o měření OP

Příloha č.7 - Certifikát a Zpráva o měření SS

Příloha č.8 - Zpráva o měření l1Q

Příloha č.9 - Obecná náplň Technické zprávy o výsledcích certifikačního měření

Příloha č.1 O - Obsahová náplň "Studie provozních možností jednotky poskytovat (PpS)"

Příloha č.11 - Obsahová náplň "Studie možných konfigurací a variant ftktivnřho/obchodmho
bloku"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 165 z 211 Přílohy I

Příloha č.1 - Certifikát a Zpráva o měření FCP

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 166 z 211 Přílohy I

"CERTIFlKAT FCP 

KOl'ltaktníosoba:

Kontakt:

$polečnost:

Jeétnotka:L.,-__ --~~.",J Označenízařízeni:

Kontaktníosoba:

Sídlo: ,'-= __ - = __ ==_...J.

eERl1FIKOVÁNÁ JEDNOTKA:

NominálnívýkonPn: L._ __ ""I,MW Mil'limálníwkon Pmin: 

Vytiovujepožaélavkumna F'CP stanovenýmv KodexuPS (např. možnostzapínánia vypínání
~CP z mista o[)sluhy, nastavitelnostparametrůFCP, rozmezínastavitelnosti,možnost
zadávánízadané hodnotykmitočtu, signalizacestavu FCP na dispečinK PPS ato.):

Vyhovyjetestům:

TEST FCP-NP: ano/ne"l -' T&'ST FCP-át

anó/nel"..l__ .....J

TEST áQ-FCP: ano/ne~',I__ =--,

Jednotka splňuje poďminky pro poskYtování FCP: ano/ne.LI __ ,....",J

Velikost regulačnízálohy FCR IMW Statika S: 1%
Přetiženív oblasti maxima: ano/ne Dovoíené přetíženivýRonu dPmax: IMW

Podkročenív oblasti minima: ano/ne Dovolenésniženivýkonu dPmin: IMW

Datum měřeni:

Za ČÉPS. a.s. převzal:

'I označeni dle Kodexu části II.

Datum a podpiS:'b =~ __ =_==-"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 167 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření FCP

Strana 1/2
CERIIFIKOVÁNÁ JEDNOTKA:

.Jeet;lot~a: ,~------~----~ OiZli1ačení zaříz:ení:

POŽAI)AVKY NA ZAŘíZENí ŽADATELE

ano/f1e~1 ~_--=-,

an0fne._1 __ --'

1. Zapínál'1í a vypínání Fel" z místa oBsluhy bloku:

2. Si!ijnalizace ch0<!1u FCP na disf/e€irnk RPS:

3. Nastavovámí statiky S ~%] pllfrnule nebo pe krccícb mgximálmě 1 % "J. rózraezí Sri/2,
kde Sn, OSlil0Wídá statice pr:0 cerťifik0'lanOW h0d!'l0h.l FCR až S 0dpovíclající
FCR 3 MW certifik0vali1éh€l energetickéh0 zařízení

4. Nastavování hodnety FOR ~1V1Vi1 nebe % Pn] v i!'ltervalu 3 až 10 [MW]:

ano/ne~1 __ ~

ana/ne._I _

5. Nastavováru žádané floclnoty kmitoGtw (zad [Hz] v rozmezí 49.!95 - 50.05 Hz, plyr:tule
!'lemo po kroeí ch maximálně 10 mlrlz:

6. Nastav€lvání pásma necitliwosti fneKvence korektoru krnitoětu - Neef [mHz] plynwle
nebe po krocícn maximálně 5 mHz v rozmezí 0-30 mHz:

ano/t<le._I__ ---'

arn0/l'1e._1 __ ----'

o TEST FCP-NP
Test při normálním provozu zařízeni

Měř.ené veličiny POZinámky I

způsob snímání daťl přesnost řp
6 'Skut 
Pskut 

Pzail 

Pzad Sskut 

[%]
rtpskut 

[MW] [ol
Měření č.1
Měření č.2
Mě~ení č.3

Splnění požadavků

PR-A PR-DPRoS PR-C
Měření č.1 aro/ne
Měření č.2 aro/ne
Měření č.3 ano/ne

1) snímání bud' z SKŘ nebo pomocí externích přístrojů

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (Pps) Strana 168 z 211 Přílohy I

TEST FCP-M Strana 21 2

PR-M

Test dynamického chování zařízení
při velkých změnách kmitočtu

Poznámky IMěřenéveličiny

způsob snímání 1) přesnost fp 
LlPK0Rr

PSku( 

PZ8d 

~. ~ _- i. ::_--:-.. -I

velikost4Y I~~~~-

Simulace skokové změny

veličina"') I~~~~~způsob2) ~~~~~~~~~--------~

Nastavené a vypočtenéhodnoty

Měření č.1
skok dolů
slliok nahoru
skok nahoru
skok dolu
skok dolů
skok nahoru

Měřeníč.2

Měreníč.3

Splnění po.žadavkú

PR-E PR-F PR-G PR-H PR-I PR-J PR-K P-R-L

:~~:~:I I
ano/ne .~~~L_ ~ ~~ L_ ~ ~ __ ~ __ ~ ~ ~

Mě"řeníč.1
Měřeníč.2
Měřeníč.3

PRlohu Ivoří grafy Pskut -= fIt) s vnna6ením hodnot Pzad, Pskut, Prnd+FCR v časovém měřilku -30 až 90s a v časovém
měřilku 90 az600s pro všechna měření.

Poznámka k měření

Závěr Certifikátora

Certifikačni měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Certifikované
energetické zařízení splnilo/nesplnilo(5) všechny požadavky Kodexu části II. (aktuálně platné verze v

době měření] na poskytováni pOdpůrné služby FCP a je/není(5) technicky způsobilé k poskytováni této
služby.

zprávu zpracovaldatum podpis, razítko

~I ~I~~I, ~I~~~~.
1) snímání buďzSKŘ nebo pomocí externíchpřístroj U
2) využiti systému SKŘ zařizeni nebo pomociexterníno signálu
31 simulaci skoku tsku:(tiskut), resp. tzea (nzad)

"venkost skoku Llfskut (Llnskut), resp. ,J{zad (ilnzad) včetné jednotky
~ nehodici se neuvádějte

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 169 z 211 Přílohy I

Příloha č.2 - Certifikát a Zpráva o měření aFRP

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 170 z 211 Přílohy I

'"CERTIFlKAT aFRP 

Spoleěnest: Kolíltaktl'lí osoba:

Komakt:Sídlo: .~----------------~--------~---

CERTIFIKÁTOR:

Spelečnost: Komaktní osoba:

Sídl0: '~----------~--------~--------~ Kontakt:

TYf!!: 1) 1-1 -----'

Jesnotka: ~~------~~~ Označení zařízení:

Mominální 'o(ýkon Pn : MW

CERTIFIKAČNí MĚŘENí:

V~Movuje požadavkům na aFRP stanoveným v K0dexu PS (např. fJ;I0iŽli10Stzapfnánl a vypinání aFRP z
místa obsluhy, nastavitelnost pararnetsů aFRP, nozmezí nastavitelmosti, s'ignalizaee stavu aFRP na
dispečink PPS, automaticKý přenos hodnot do re@ulátofu f a P atd.):

an0/me._I__ --'
V~hoVl:Jje testům:

TEST" aFRP-AP: afl0/AeI~--~ -rEST L'.Q - aFRP: an0/li1e,~I 1

Výrobna sJillňuje Jilodmínlw. pro poskytování aFRP: ano/ne~I _

Datulim měření:

CERTIFIKOVANÉ PARAMETRY:

Označení zařlzenl:

aFRR
[MW]

Pmax 
(MW1

r-: 
[MW] Pmax [MW] Pmin

Ral"R~Phomí

Ra FRRp dolní

RaFRRp střeónt

Rychlost změfly [MW/mi",]
výkont,JGaFRR ~

~ ~ "........P0Getpásem a~RI1'~
:===~II

OOP€lVĚDNÉ OSOBY;:

Za Oertiřtkátora předal : Datum a podpis:

Datum a podpis:

Za ČEPS, a.s, převzal : Datum a podjDis :

1) označení dle Kodexu část II.

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 171 z211 Přílohy I

Zpráva o měření aFRP

Strana 1 12

Označeni zařízení:Jednotka: '-- __ ---_-

SP~NĚNípOŽADAVKŮ:

1. Zapílilání a ~pínání aFRP z místa 0bslulíy:

2. Signalízace chodu aFRP na disP,lečink PPS:

3. Nasta!lcwání rycblesti CaFRR [MW:lrminl. minilil'1ální veliKost rycmlosti CaFRRmin=2 MW/mim:

4. CaFRR nastavená v ŘS eflefgetickéh€l zařízení pITO provez v aFRP mus! být nejl'méně o 5%
větší než GaFRR čertifikesaná a nahlášená de ~S ČEPS

5. Nastav0vání mezí jednetlivýGlil aFRRi; minimální vefikost aF'RRmin = 10 MW:

6. AutomatickÝ. f'liíen@s všech ~jmenovaných ho~net z terminálu elektrárny dg ŘS p.PS:

ano/ne I ANO

amIne I ANO

anol.flel ANO

-r-.
aro/ne I ANO

amof,nel ANO

Tp 

Poznámky I

způsob snímá~í dat přesnost

Ppož 

Pskul 

PM1N

[MW]
PMM(

[MW]
tCe1k

[mifil]

Datum: 1. 4. 2019

PMINaFRRp P MAXaFRF./p RaFRR p

[MW] [MW] {MW]
CaFRR

[MW/min]
aFRR
[MW]

RaFRRp homi I I I
lKaFRRp dolní f----+-----+----+-----f---__,
RaFRRp středni '-------J_~___.J.....,....______._ _ __'__ __

test Č. 1
test Č. 2
test Č. 3

test Č. 4
test Č. §

test Č. 6
test Č. "1
test Č. 8
test Č. 9

Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 172 z 211 Přílohy I

Strana 2/2
Vypočtené hodnoty

M 
(MW]

A 
[MW]

CaFRRskutl
[MW/min]

CSFRRskut2
[MW/min]

° "FRRskut3
[MW/min]

CeFRRskut4

[MW/min1
(J 

[MW]
testG. 1
test Č. 2
test Č. 3
test Č. 4
testČ. s
testČ. 6
test Č. 7
test Č. 8
testČ. 9

-

II

aFRP-A aFRP-B iFRP.c aFRP-D aFRP-E aFRP-F aFRP-G
testČ. 1 ano/netestČ. 2 al)o/ne~t--------";>------+-------'----"";------T----"';'------i 
test Č. 3 ano/n~t-- ~ -;- ~ +- --;' -r-r- -li
testČ. 4 ano/netestČ. 5 ano/Ile't--------..;,_----+-------'----....;------T----...;.------il

test Č. 6 ano/netestG. 7 ano/ner------,------,-----........,.----~---........,.----~----;' 
testČ. 8 ano/neteste.s ano/ne·t--------'----....;------T----...;.------T----...;.------t

I PříloHu tvoři grafy I'1pož = fIt), flslart = f(t), popř. Ples! = fIt).

Poznámka k měfení

Certifikačni měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Energetické zařízeni
splnilo všechny požadavky Kodexu PS (aktuálně platné verze v době měřeni) na poskytování aFRP a

je k jejimu poskytování technicky způsobilé.

datum zprávu zpracoval podpis, razítko

,~~I, I,_____: ~~~~,

Datum: 1,4,2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 173 z 211 Přílohy I

Příklad - Vyplňování některých položek certifikátu aFRP
souvisejících s FB

• V případě certifikace FS se do kolonky "Číslo energetického zařízení" v odstavci
"Certifikovaná jednotka" uvádí maximální možná skladba FS dané jednotky z pohledu
ČEPS. V tomtéž odstavci je .Norninálnl výkon Pn" součtem nominálních výkonů všech TG
zahrnutých do maximální skladby FS. "Minimálním výkonem Pmin" je součet minimálních
výkonů minimální možné skladby FS. Hodnoty výkonů jsou uváděny sumárně za všechny
TG a v následné závorce jsou uvedeny výkony jednotlivých TG oddělené znaménkem
+"" .

• Kolonka "Číslo energetického zařízení" v odstavci "Certifikované parametry" se týká jen
FS. Obsahuje certifikovanou skladbu FS. V případě blokového uspořádání se kolonka
nevyplňuje.

• Do kolonek ,,Pmax", ,'pmin" a "RaFRR" v odstavci "Certifikované parametry" (první 3
sloupce) se v případě FS vyplňuje sumární hodnota příslušných výkonů pro
certifikovanou skladbu FS.

• Pod kolonkou "Číslo energetického zařízení" uváděné hodnoty Pmax a Pmin v odstavci
"Certifikované parametry" se rovněž týkají pouze FS. Hodnoty jsou zde uváděny ve formě
výkonů jednotlivých TG oddělených znaménkem ,,+". V případě blokového uspořádání se
nevyplňují.

• Níže uváděný příklad vyplňování položek certifikátu se týká jednotky vystupující jako FS
o maximální konfiguraci FS - TG1 +TG2+ TG3. Certifikovaná konfigurace FS byla TG1 a
TG2, což je zároveň minimální možná skladba FS. Pro srovnání je uváděn i způsob
vyplňování pro čistě blokové uspořádání.

Příklady vyplnění Certifikátu aFRP
Vyplňovaná položka Blokové Fiktivní blok (FB)uspořádání

FB (TG1+TG2+TG3)
Certifikovanájednotka TG1 Maximální možná skladba Fa z pohledu ČEPSČíslo energetickéhozařízení (regulační i neregulační TG Fa)

(napf TG1, TG2 regulační a TG3 neregulační)

250(100+100+50)
Certifikovanájednotka 100

Nominálnívýkon Pn [MW] Nominální činný výkon všech TG v max. skladbě
Fa

40 (20+20+0)
Certifikovaná jednotka 20

Minimální činný výkon TG v minimální skladběMinimálnívýkon Pmin [MW] regulačních TG ve Fa (v příkladu tedy není
uvedena TG3)

Certifikované parametry --- FB (TG1+TG2)

Číslo energetickéhozařízení Skladba certifikovaných regulačních TG Fa.

Certifikovanéparametry 200/120/80
Horní RaFRR 100/60/40

(Pmax/Pmin/RaFRR) Horní RaFRR certifikovaných regulačních TG Fa
(cetkovv součet vykonů)

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 174 z 211 Přílohy I

Certifikované parametry 
100+100/60+60Horní RaFRR (Pmax/Pm!n) ---

pod položkou "Císlo Horní RaFRR certifikovaných regulačních TG FB.energetického zařízení" (dílčí výkony jednotlivých TG)

Certifikované parametry 120/40/80
Dolní RaFRR 60/20140

(Pmax/Pmin/RaFRR) Dolní RaFRR certifikovaných regulačních TG FB.
(celkový součet výkonů)

Certifikované parametry 
60+60 1 20+20Dolní RaFRR (Prnax/Prnin) ---

pod položkou "Císlo Dolní RaFRR certifikovaných regulačních TG FB.energetického zařízení" (dílčí výkony jednotlivých TG)
Certifikované parametry 
střední RaFRR (pod "Číslo --- ---
energetického zařízení")

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 175 z 211 Přílohy I

Příloha č.3 - Certifikát a Zpráva o měření mFRP

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 176 z 211 Přílohy I

,-

CERTIFlKAT mFRPs

Kontaktní osoba:

Kootakt:

žADATEL O POSKYT-OVÁNi PpS:

Společnost:

Sídlo:

Kontaktní osoba:

Kontakt:

Označení zařízení:JeéJnotka: I"--~~~~.,.....,,,.,

NominálníVýkon fl' n: I I MW
~==---'"

MinimálnívýkonP min: 

CERllFIKAČNi MĚŘENi:

Společnost:

Vyllovuje požadavkum na m,.RP, dostupnouv čase t = 5 minut. stanovenýmv KOQexu PS:

mFRPs_A ano/ne I mFRPs_B ano/ne".,,1~~=-'

Sídlo:

Datum a podpis:
'~-==~~=-~~~===-'

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019

Datum měření:

mFRR 54 na energetickém zařízení odpojeném od "'S

mFRR 58 na energetickém zařízeni přifátovanérp k PS

RmFRR 5Sp na energetickéJll zařízení přifázovaném k "'S

Za Certitif(átgra předal:

ODPOVĚDNE OSOBY:

') označeni dle Kodexu část II.



I Podpůrné služby (PpS) Strana 177 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření mFRP5

Strana 1/1

CER'IlFIKOVANÁ JEDNOTKA:

Jednotka: Oznaěeni zařízeni:

Měření č.1
Měřeníč2
Měřeni ě.3

Test mfRPs_Ana energetickém zařízení odpojeném od PS
Požailávelt (mFRPs_A) ABC D E F

I II ~II II 1,=-1-----,

Měřeni č.1
lIIIěření e.z

:1 --- o, --

-

Certifikační měření bylo provedeno podle metodíky popsané v Kodexu PS.
I, Energetické zařízení splnilo/nesplnilo všechny požadavky Kodexu PS (aktuálně

platné verze v době měření) na poskytování mFRP dostupné v čase 5 minut a
je/není k jejímu poskytování technícky způsobílé.

I'

datum zprávu zpracoval podpis, razítko

:1 II I I ............................................. 1
" --

"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 178 z 211 Přílohy I

~

CERTIFlKAT mFRP15

žAOA TEh O POSKYTOVÁNí PpS:

Kontaktní osoba:

Sídlo: Kontakt

CERTlflKA TOR:

$polečnoSf: Kontaktní OSODa:

Sídlo: Kontakt

Jednotka: I
''==~~~~-=-'

Nomináfni výkon f1"I: I
"=~=-"

Olnač.enizařiz~ni: Typ:111
''"'='~~~

Minimální vÝkon Pmin: c=JMW

Vyhovuje požadaVkum na mFRP, dostupnou v čase t = 15 minut, stanoveným v Kodexu 1"5:

mFRP15_8 anome I~~~Datum měření:

mF-RR 154 + na energeticKém zařízení odpojeném od PS

mFRR 154 - na energetickém zařízeni odpojeném od !'lS

mFRR 158 na energetickém zařízeni přifázovanél)1 k J;lS

RmFRR 158p na energetickém zařízeni přifázovaném k PS p mjnm~RR15B c=J

Za Certifikátora předal:

Datum a podpis: I'~~===-~======~~~,
Za I"rpvozovatele převzal:

~==~==~==~~,

Datum a podpis: I'~=-~~~~~=-~-=~
Za ČE~$, a.s., převzal:

1) označeni dle Kodexu část II.

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 179 z 211 Přílohy I

G

Zpráva o měření mFRP15

Datum: 1. 4. 2019

Jednotka:

Strana 1/1

TestmfRP,5_Ana energetickém zaříJ;el;líodpojeném od PS
.4 (MW)

:1
--

-

Certifikační měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu PS.
Energetické zařízení splnilo/nesplnilo všechny požadavky Kodexu PS (aktuálně

II
platné verze v době měření) na poskytování mFRP dostupné v čase 15 minut a

je/neni k jejímu poskytováni technicky způsobilé .
. -

datum zpráv.uzpracoval podpis, razítko
~, R

1 I I II ............................................. 1
-,_ ~

Měření č.1
Měření č.2

Test mFRP15_A na energetickém zaříze.níOdpojenémod PS
Požadavek (mfRPIs_M ABC D E F

I I I II I ,,--I ~
E F

Měřeni č.t
Měřeníč.2
Měření č.l

Poznámka k měiíení

Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 180 z 211 Přílohy I

Příloha č.4 - Certifikát a Zpráva o měření RRP

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 181 z 211 Přílohy I

'"CERTIFlKAT RRP 

žADATEL O POSKYTOVÁNí PpS:

SpoleGnost: Kontaktníoseba:

Sídlo: KontaKt:

Společnost: Kontaktníosoba:

Sídlo: Kontakt:

CERTIFIKOVANÁ JEDNOTKA:

Jednotka: ",I~~~~~=;-"

NominálnívýkonP,,: I I MW
".....,._~~

Označenízařízení.

Minimálnívýkon Pmin: DMW

CERllFIKAČNfMEŘENí:

VyhovujepožadaVkůmna RRP, dostupnouv čase t = 30 minut, stanovenýmv KodexuPS:

RRP_A ano/neI RRP_B ano/l1e,~1 ~~..."..,,;
Datum měření:

RR.II + na energetickém zařízení odpojeném od PS

RRA· na energetickém zařízení odpojeném od PS

RR s na energetickém zařízení přifátovaném k PS

RRRslI na energetickém zařízení přifázoYélném k PS

ODPOVĚDNÉ OSOBY;

Za Certifikátora předal:

Za ProvO'lovatelepřevzal: '....,..,.,==~--=~~"""
Za ČÉf>S, a.s., převzal:

,~~~~~~~~

1) označení dle Kodexu část II.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



, Podpůrné služby (PpS) Strana 182 z 211 Přílohy ,

Strana 1/1

Zpráva o měření RRP

Jednotka: Ozna(;ení zaříz€ní:

VYFOčTENÉ HODNOTY

Měřeni č.1
Měření č.2
Měření č.3

E F

Test RRP-" na energetickém zanz.eniodpojeném oCl PS
Poiadavelé(RRP_Aj ABC D

,,------,I '-=, ---",.,,!

F

:1
- "

.. _-

Certifikační měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu PS.
Energetické zařízení splnilo/nesplnilo všechny požadavky Kodexu PS (aktuálně

platné verze v době měřeni) na poskytování RRP dostupné v čase 30 minut a
je/není k jejímu poskytování technicky způsobilé .

.~.

I

datum zprávu zpracoval pOdpis, razitko .,

I r I I I ............................................. 1- _.. .,..

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 183 z 211 Přílohy I

Příloha č.5 - Certifikát a Zpráva o měření SRUQ

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 184 z 211 Přílohy I

,
CERTIFlKAT SRUQ 

CERlÍFIKÁ TOR:

Společnost: '...,_~=~~~=~=~~~~

Sídlo:

Konlalďní osoba:

Konlakt:

Číslo bloku:

Minimálnívýkon Pmin: 

Výrobna: "__~~~===-""'"

Nominální llYkon Pfl: I MW._,,_=~~

Vyhovuje požadaVkům na SRUQ stanQvenýmv Kodexu PS (např. zapínání a vypínání bloku do ASRIJ
z místa obsluhy bloku, signalizace chodu sekundárního regulátoru Q bloku na dispečink PP-S,
schopnosfgeneráloru dodával jmenovitý činný výkon v daném rozmezí účiníkil atd.): anolne I

'_"_=---c~=-"

Vyhovuje lemům:

CERTIFIKAČNí MĚŘENí:

1'lEST $RU~OFF:ano/něll.~=::::::'
TEST $RUQ-~U-ASRU: I

",,=~.,........J

TIESTSRUQ-ON: ano/ne I ITESTSRUQ.AU-bl: anolnel

I;::::==:I -~-
reST SRUQ-sil': an<')/ne ~..

Výrobna spliiuje podmínky pro poskytování podpůrné služby SRUQ: ano/ne I--~
Datum měření:

Blok zařazen do ASRU:Blok vyjmutý z ASRIJ:

Za ČE~S, a.s. převzal:

1) označení dle Kodexu část II.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 185 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření SRUQ ,

1. Zaplnánl a vypínání b10~U <ile A$RlcJ z místa obsluhy bloku:

2. Přenos (obousměrný) vybr:arplGh veličin, binárníeh si@náltiJ na rozvodnu pilotního uzlu
a na dispéčlnk PPS:

3. $€hoj!)lilest @ene~áter:u lÍlo<ilávat jmenovitý činný ';(ýkQn v sozmezl liJčiníků
G0S (jl=Q.85 ~<ilo<ilá!Zka jal.výkonu) a GOS (jl=O.!i}5 (chod generátefiu v podbuzeném
staeu) Jllři d0voleném rozsahu mapětí ma sverkách @enerátoru ± !ji % Un

CERtIFIK:ev.ÁNÁ YÝR0BN~:
Strana 1/4

Čísl0 bloku:

PQŽAIlI~VKY NA WROBNU Ž~DA~ELE

amo/ne_I ~-r.
ane/nel ~--~

TESli SRQ-OFFe Test při vypnutém sekundárním
regulátoru Q

Měřené veličiny

přesnost

Poznámkl( ·1

způsob snímání éat'l J'p

Zadané hodnoty

Pn Pmin UPdOI

Naměřené hodnoty

1 Vphor Q MAXPn I I MV-Ar Iímit:2)

1 Vphor Q MIN Pn I I MVAr lirnit:2)

1 Vphor IQ MAX Pmin , 'MVAr limit:2)

1 Vphor Q MIN pmin,' I MVAr limit:2)

1 Vpdol Q MAX Pn , I MVAr limit;2)

1 VJ}dol Q MIN I?n , I MVAfi limit:2)

1 Vpdol Q MAX Pmin , I MV,A;r limit:2)

1 Vpdol Q MIN Pmin I I MVAr limit:2)

Číslo odbočky tran. během zK0wšky (u elektráren bez HRTu):

.____ ......I MW U Phor

1) snímání buď ze SKŘ nebo pomocí externích přístrojů

2) vyčerpání requlačních možností bloku nebo uvést přícinu omezení vlivem dosažení některé limitující podmínky

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 186 z 211 Přílohy I

Strana 2/4

Splnění požadavku
SRUO-A

ano/ne I I
SRIJQ-A1

ano/ne I I

,'uDhorQ MAXmez RhLI _~=",IMVAr

1 UbIior Q MINmezPn I I MVAr

TEST SRQ-ON
Test při zapnutém sekundárním

r euu láto ru Q

způsob snímání <lat I~ přesnost Tp -

I

Číslo ódbočky tran. během zkoušky (u elektráren bez Hln'u):

Zadané hodnoty

IJ PIIor L_~lkV IJP.iJi>I <."..1_--,lkVPn 

2 Up/IQr Q MAXPn I IMVAr limit2)

2 UphórQ MINPn I I MVAr limit2)

2 C) pminl I'MVArUPhor .\fAX'
2 Q Pminl I MVArUphor MIN

2 Up(JgIQ MAXPnl I MVAr
2 Updo/ Q MIN Pn I IMVN

~ Updol Q MAXPtnin I limit2)
2 Q Pminl liml!?>Updol MIN

SRIJQ.E
ano/ne;,.,,_1 .....,.",

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 187 z 211 Přílohy I

TEST SRQ- AU-bloku
Test při změně zadaného napětí

v pilotním uzlu

Měřené veličiny

způsob snirnáni dat" presnost Tp 

Q
Vp

U pzad t----------+------I------1
tJg 
Uvs 
Ovs 
Pf/S

Číslo odbočky tran. během zkoušky tu elektrárenbezHRTu):

Strana 3/4

Poznámky I

Pmin IMW Udol :=:==~'--__ ---'I MW U horPn 

Naměřené hodonoty I~-------~

t reg

lregi' 

L:]s
L:]s

c=::Js
c=::Js

Měření č.1
Měření Č. 2

t reg"+

t reg-

e T~~~i ;m~n~-a~~~~~~iU
v pilotním uzlu

Měi:ené veličiny I~ ---,

způsob snímán! dat') přesnest Tp 
Q
Up 
U pzad
Ug 

Uf/S

Qf/S

Pvs 

Splnění požadallků I~------------~
SRUQ-F

a!'lo/rneL:]
ano1!'1eL:]

SRUQ-G
an0lneL:]
aill0/neL:]

SRUQ~H SRUQ-l
ano/neL:] an0/meL:]
an0tneL:] am>/neL:]

Ipřílohu tvoří grafy Up - f(t), Q = f(N

Peznámkv: I

Naměřené hodonety I~------~
SRUQ-J

aflC>/neL:]
anoLneL:]

treg_

t reg'+

L:]s
L:]s

Měň. Č. 1 t reg. 
Měř.. Č. 2 t reg- 

Splnění požadavků I~-------------~
SRUQ-K

an0/neL:]
anolneL:]

SRUQ-I:.
ano/r:leL:]
8l'lotneL:]

SRUQ-l:A
ar:l0/neL:]
ano/neL:]

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 188 z 211 Přílohy I

Strana 4/4liEST SRQ-síť
Test při změně ve vnější síti

Měřené veličin1f P02!hámky, I
způsob snírnání-dat" Tp presnos

Měř-ení č.1 Pmin IMW !:.Jdol IkV Udl IkV-. IMW IkV IkVMěření č. 2 Pn U hor Uhl 

I Příi0liU tveřř @raf.y Up = f(t) , Q = f~t)

Naměřené hGdGm)ty, I Splnění požadavků I
SRUQ·M SRUQ·N SRIJQ·€) SRUQ·'Ot

Měř. č.1 t reg+ CJ t reg. c:::Js ano/nec:::J aml/nec:::J anOlnec:::J anO/nec:::J
Mě~. č. 2 t req- CJ t reg> c:::Js al'loinec:::J aI'l0/l'lec:::J . ar.101nec:::J an(l)/nec:::J

Certifikační měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Certifikovaný blok
splnil/nesplnil (3) všechny požadavky Kodexu části I. a II. (aktuálně platné verze v době měření) na
poskytování podpůrné služby sekundární regulace UfQ a je/není (3) technicky způsobilý k poskytování
této služby.

datum zprávu zpraceval podpis, razítkG

(3) nehodícíse neuvádějte

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 189 z 211 Přílohy I

"CERTIFlKAT SRUQ - PVE

Společnost Kontaktní osoba:

Kontakt

Společnost ,,_~~=-_~_~~=~_---, Kontaktní osoba:

Sídlo: '----~~-~_~~_-~_=_=d Komakt

Číslo bloku; Typ:') L- --=-"

Nominální výkon e ; I MWL_~==, Minimální VÝkon P mi":

Vyhovuje požadavkum na SRI!JQ sfanoveným v Kodexu PS (např .. zapínání a vypínání bloku do
ASRU z místa obsluhy bloku, signalizace diodu sekundámího regulátoru Q liIoku na dispečink PPS,
sG~opnost generátoru dodávat jmenovitý činný výkon v daném roímezí účiniku atd .. ): ano/nel

'''==~~
Vyhovuje teStUm:

TEST SRUQ-OFRlno/ne! ,F=:=:::::::
TEST SIRUQ..,aU-ÁSRU: I

'==~-

ano/ne! .,__---=!TEST SRUQ-ON:

TeSTSRUQ-sif: ano/ne!"" =~~

Wrobna splňuje pOdmínky "ro pos!lytování pod"ůrné služby SRUQ: ano/ne...,I__ _..".

Datum měřeni:

Blok vyjmutý zASRU: Blok zarazen do ASRU:
TURBiNOVÝ PROVOz

1 UpIIorQ /MX en I f Updo/<ll MINPn I 2uPhorQMAX P.n I
1 Up/K;rQ MAJ(Proin I ' Updo/QMINPmi" I 2 Up/IorQ MAJ( PminI

ě"'Rf.'ÁNi

1 Upfior Q MAX Pll I 1 UPf/bI(;lMIIV PII I 2 UphorQMAX PIt I 2 UpdOj <a MiN Pn I
1 Uphor Cl MIJX Pmin I 1 UPdofQ MIN P..min I 2 Uphor. Cl MM Pmin I 2 Updol Q MIN Pmin I

KOMl'lEiNlACE
:! Uphor. (QMM Pn I 1 U240l Q MIN .Pn I 2 UphorQ MAXPLl I

1 Uphor Q MM Pmin I 1 Uj)(Jo(Q MIN PmiD I 2 Up-fior Q MAX PmÍ/.l I 2 Upljol Q MIN Pmi" I

Datum a podpis: L,---_=_==_~_-__='

Za Certifikátora předat

Za Provozovatele převzal.",!== __ -- __ ",..J

Za Čef'?S, a .. s .. převzal:

1) označeni dle Kodexu část II.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 190 z 211 Přílohy I

Příloha č.6 - Certifikát a Zpráva o měření OP

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 191 z211 Přílohy I

,
CERTIFlKAT OP 

SpoleGnost: Kontaktní osoba:

Kontakt:

Kontaktní osoba:

Číslo bloku: Typ:1) I
'L,-~=~=~

IMW~-=-

Výrol:lna: '''__~=~~,...,,----=,

Nominální výkon Pn: I IMW
''==~~-' Minimalnívýkon P min: 

Vyhovuje požadavkum na OP stanoveným v Kodexu PS (např. zapnlifí a vypnuti OP bloku,
nastavitelnost krriifoďovéfto relé, možnost ruenífto oVláé!ní ventilů TG, ovládání zesnení regul.
otáček, nastavitelnost otevření přepouštěcích stanic, scftopnost regulovat na pěli, dostupnost,
velikost skokových změn výkonu bloku atd.)

Vy.ftovuje testu:

ano/ne I
'==~=='

an0/nel
',"=,=~"",.

Výrobna splňuje poaminky pro poskytQváni podpůrné služby OP: ano/ne 1,---_.,......,
Datum měření:

CER'IlFIK0VANÉ P-ARAMElRY:

PminR0P IMW."",_~~~ PlmaxR0P I I MW
",_.,,~~

Za eeřtifikátora předal:

Datum a podpis:
~=-========~~

Za GÉPS, a.s, převzal: Datum a p0dpis: I
--=======~=~~~~

I) označení dle Kodexu část II.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 192 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření OP

Strana1/2

Výrobna: Číslo bloKu:

1. NastavitelRost a funkčnostkmitočtovéhorelé: ano/ne<
1-------<

2. lapnutí a vypnutíOP z místa oBsluhy, anc'l/ne
,1------1

3. ~istence lokálního schématu.OSTROV"a možnostjeHo vyvolávání:
4. Nastaveník přepnutibloku do režimuROI11 (49.8 a 50.2 Hz podle frekvenGnilio

plánu)a nastaveníQstatníchhladin f relé [Hz]:

5. Možnostručního ovládáníotevřeniRV nebo RK TG v ro:ztnezí0-100% a (neBo)
ručoilioovládáníhodnoty,Jadanýchotáčel<"prop, regulaceotáček:

6. OvIáCláRízesUeníproporcionálníregulaGe otáček T<3 KI11Rv rozmezí10 až 25:
7. Připravenostpro Clálkové řízeníDlokuv OP
8. Nastavitelnostzáklaanihootevřenipřepoúštěci Slanice0% až 50% neoo diference

záklaClníhovykonu mezi T<3 a kdtlem 0% až 30 %:
9. Schopnostregulovatnapětína blitké rozvodněwn v určenýcH mezích:
10. Možl1ostVOlby T<3 VE pro automatickén~etí, specifika VE při odstavenémtr.:
11 a Výkonovýrozsahbloku (MW)v OP, minimální výkonPminR0P MW
11 b Výkonovýrozsah bloku [MW)v OP, maximálnívýRon PmaxROP MW
12a Dovolené sKokovézměnyvýkonubloku [MW]v OP PDPifroi?+ MW
'21:) Dovolenéskokovézměnyvýkonu Bloku [MW)v OP PAP-ROR- MW
13. Dovoíená rychlostzměn při měřenísGhopnosti OP c MOp. MW/min

.~==~~~~--~~~~
'14 Specifikace ClosrupnoSfi OP v ěaše

ano/ne
I-----j,

ano/ne

ano/ne

ano/ne

TEST OPoNl• Test dynamického chováni bloku
simulaci otéček

Měřené veličiny :1

?působ snímáni dat'} přesnost Tp

n:z&,s, ':Zlili

P- slM

RR,Rz 
Rp/:p, RpL"

RRJ(, ~Ofo

PA 
IR VTP'§p,R. NTP~ 

R V'Fli'ss,R NTPI

Poznám~ 1

Q~e @~D 

amlfne..",1~=~='

OP-F OP-H
ano/ne,...,1 ~~~~' ano/ne....,,1 _=~_,..,' ano/ne,..,.1 ~~=~'

ano/ne I
OP-I OP-J 

ano/nel-I_=~--"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 193 z 211 Přílohy I

Strana 2/2

TEST OP- ostrov
liest chování bloku pří vypínací

zkoušce "ostrov"

Poznámkv' ,I

způsob snímání dat" přesnost Tp

~::;t I
n skut 1-. ---------+----+-----1

~A I----------+----~----l
R,

OP-K OPoL 0P-M OpoN 
an0/nel ane/ne] ano/nel ano/ne]

0P-O OP-P OP-Q OpoR 
ano/ne] anc;;>tnel ·an0/nel aJ;10/nel

OP·S OP-T OP-U 
amo/I'lel ano/ne] ano/nel

Certifikační měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Certifikovaný blok
splnil/nesplnil (1) všechny požadavky Kodexu části I. a II. (aktuálně platné verze v době měření)na
poskytování podpůrné služby OPa je/není (1) technicky způsobilý k poskytování této služby.

datum zprávu zpracoval podpis, razítko

1) nehodící se neuvádějte

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 194 z 211 Přílohy I

"CERTIFlKAT OP-VE 

, žADATEL Cl> P0SKY'rOVÁNi PpS:

Společnost: Kontaktní osoba:

Sídlo: .~==~~==~~----~======~~ Kontakť

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019

CERllF-IKÁTOR:

Kontaktní osoba;Společnost:

Kontakt

Číslol'iloku: Typ:l) I
'--~--~"""",,,..,.

.........,~--'I.MW

CERTlF-IKOVÁNÁ vYROBNA:

Výrobna:
'--~~--~~='"

Nominální výKon P.: I I MW
,"""== __ _"., Minimální výkon P min: 

Vylíovyje požadavkům na ()f'l-V~ stanoveným v Kodexu PS (např. zapnuti a vypnuti Qf? BloKU,
nastavitelnost kmitoďovélío relé, možnost ruGního ovládní RK TG, scl'lopnost regulovat napětí,
časová dostupnost, atd.)

anolne, ....1~==-"""

Vyhovuje testu:

T1:S11 (0P)NE ano/ne I
~;;;;;;:;;;:::~.

TEST 3 (Of'l)Nf2 anolnel
~~.",....,...

TEST 2 (OPt-VB ano/ne I
':;;;;;~~

TEST 4 (OP)-VE ano/ne I.....~~='

VýrGbna splňuje podmínky pro pGskytování podpůrné služby OP·VE: ano/ne~I __ .".._.

Datum měření:

CERllFIKCl>VANÉ PARAMETRY: '~==~~-----====---------==------===--~
PmínR0P IMW,'=== __ .....,..,.

za CElrtifikátora předal: Datum a podpis:

Datum a podpis:

Za Č~F>S, a.s, převzal: Datum a podpis:

I) označení dle Kodexu část II. 2) Hodnota závislá na velikosti spádu



I Podpůrné služby (PpS) Strana 195 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření OP-VE

přesnost

Čislo bloku;

Strana 1/3

ano/ne
ano/ne
anolne

anolne

ano/ne

anolne
anolne
ano/ne
anolne
ano/ne
anolne

PminROP MW
PmaxROP MW

Tp

Poznámky I
způsob snímání dat

1. Nastavitelnost a funkčnost kmitočtového relé:
2. Zapnutí a vypnutí OP z místa obsluhy.
3. Existence lokálního schématu "OSTROV" a možnost jeho vyvoláváni:
4. Nastavení k p~epnutí blokti do režimu ROP (49,8 a 50.2 Hz podle frekvenGního

plánu) a nastavení ostatních hladinf felě [Hz):

5, Možnost ručního ovládání otevření RK TG v rozmezí O-lOO% a (nebo) ručního
ovládání hodnoty "zadaných otáček" prop, regulace oláč.ek:

6. Připravenost pro dálkové řízení bloku v OP
7. Schopnost regulovat napětí na blíZké rozvodně vvn v určených mezích;
8. Možnost přechodu do režimu Pd f!"Qulace otáček
9. Schopnost udlŽenf I najetí do režimu ROP na VS z beznapěfového stavu
10. Možnost volby TG VE pro autollllatické najetí:
11. Schopnost změny výkonu TG VE při ručním řízení RK ryChlosti min. 0.5% Pn/s
12. Výkonový rozsah bloku (MW] v OP, minimální výkon:
B. Výkonový rozsah bloku ~ vOP, maximální výkon:

14. Specifikace dostupnosti OP II čase

TEST 1 {OPl-VE
Test sjmutaciotáček

P skut

'zad 

'skut 
II skut 

RRKs, Ro~ I ...................•• mm ••••••••••••••••••••••••••••••••• , ••••••••••••••••••••••••••••••••; ••••••••••• mm 1

R~,Ro~ 1 , , ml
ROP 

CERTlFIKOVÁNÁ VÝROBNA:

Výrobna: \--~~~~~~_J

Přílohu tvoří grafy měřených veličin, které dokumentují a znázorňují jednotlivé měření tohoto testu OP.

POŽADAVKYNA VÝROBNU žADATELE:

(OP)-VE-B
ano/ne ,-I ---'

(OP)-VE-C
ano/nelL. ~

(OP)-VE-D
ano/ne~I ~

Datum: 1. 4. 2019

(OP)-VE-F
ano/ne ,-I --.J

Revize 19/duben 2019

Splnění požadavků

(OP)-VE-A
ano/ne,I'-_--___,.

(OP)-VE-E
ano/ne,-I ___J



I Podpůrné služby (PpS) Strana 196 z 211 Přílohy I

TEST 2 (OP)-VE
Test schopnosti přechodu TG

do provozu na VS J
Strana 2/3

PGznámky IMěřené veličiny1) .I'~--------------------------;1~
způseb.snírňán! dat přesnost t» 

If.'řílohu tvoří @rafy méřénýeh velíěirr. které do~wrnemtwjí a znázorňu]! jednotlivé měřrení tohoto testu OP.

fE' skut 

, skut 

A skul 

RRK. ROK
IRR/<ip, fi!O/<ip

fi!OP

(OP)-VE-I 
ano/rte]~------~

(OP)-VE-J 
ano/ne]~------~

fQP)-v'E-1rI 
ano/ne,~I ~,

TEST 3 (OP)-VE
Test přechodu do PI regulace otáček

a fázování v blízké rozvodně

Měřené veličiny1) I
způsob snimánl dat přesnost Ip 

P skut 
r:1 zad 

'.ad 
n sRut' (f skut) 
RRK' ROK

RIi?Kp. RO/<ip
ROP

Splnění požadavků

Poznámky

Splnění požadavků

(OP)-VE-G 
am0/me!-I ~

(OP)-VE-I< 
aI'10/r:le ...I ~ (OP)-VI~�-L 

ano/ne ...I ~

(OP)-VE-O 
ano/ne]~----

(O'P).VE-M 
ano/ne]~----

ro.P)-VE-N 
ano/nel~----

e TEST 4 (OP)-VE
Test chování TG při změně zatížení

vROP

Měřené veličiny1)

způsob snímání dat přesnost Ip 

(QP)-VE-P 
al'lolne~I _.

Datum: 1. 4. 2019

I I I
P skul 

'skUl 

n skut 
IRRK, ROK

RR/<ip, R0/<ip

Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 197 z 211 Přílohy I

Strana 3/3

Paznámka k měření

I

Certifikační měření bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Certifikovaný blok
splnil/nesplnll'! všechny požadavky Kodexu části I. a II. (aktuálně platné verze v době měření) na
poskytování podpůrné služby (OPl-VE a je/není1) technicky způsobilý k poskytování této služby.

datum zprávu zpracoval padpis, razítka

I I I I I I
1) nehodicí se neuvádějte

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 198 z 211 Přílohy I

Příloha č.7 - Certifikát a Zpráva o měření es

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 199 z 211 Přílohy I

,
CERTIFlKAT BS 

SpoleGnost Kontaktní osoba:

KontaKt ~------==--------====----~

KontaldJií OSQDa:

Kontakt

Číslo bloKu: Typ:1) 1
'""=-------=...",

IMW'-===="
Minimální výkonP min: Nominální výkon Pn: ,,...1~~,......."...I, MW

eERnFIKÁTOR:

SpoleGnost ~----~==--------==----~,

VýroDna:
'L......, === __~'

Vyhovujepožadavkůmna JBS stanovenýmv KodexuPS (např. zapnuti a vypnuti I3S bloku a
neZávisléhozdrojez místa obsluhy bloKu, volba posloupnostiDstarru Dloku, schopnost regulovat
napětí, dastupnost, doba provozu,velikost skokovýChzměnzatížení a frekvenceatd.) ano/ne.....1~~=='

VyllovujetestU:

resras.

Datum měření:

Výrobna splňuje podmínky pro poskýtování podpůrné služby es:

za ět1:JllS, a.s. převzal:

'I označení dle Kodexu část II.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 200 z 211 Přílohy I

Zpráva o měření BS

Strana 1 /2

m

Číslo bloku:

MW

MW

Výrobna: L- ...J

POŽA[i)AV~ NA VÝRGBNU ŽAIilATELE

1. ZaJ!lnl;Jtí a vypnbJtíElS J!lřípadného nezávislého zCllroje z místa el:lsluhy elektrárny:
2. ZaJ!lmi>Jtí a vypnutí ElS elokulw z místa obslbJhy elektfáfny.
3. Volba posloupnosf a počtu bloků pro: SS (Ilýběr jedneho nebe dvou TG), je-Ii

realizována na v;íce blocích:
4. Schopnost regulovat napětí na blízké rozvodně vvn v urěených mezícti

§ Specifikace dostupnosti SS v čase

anOlge~ano/ne

ane/ne

anolne

6 MaJdmáll'lí výkon a ClIoma !DrewozbJ v !Dři tomto výkenu v režimu ostrovnfho provozu:
7. HlaCllima homí nádrže pre přeěerpávaeí vodní elektrárny, při které je garal'ltována doma

J!lfOVOZU při maximálním výkomu:.
8. Nejdelší Gl0ba pro požadavek na SS, pe jejímž uplynutí neíze SS realizovat
9. Oevolená velikost skekovýeh změn zatížení způsosená asynchronními motory při

minimálním výkonu TG
10. Zaručený pokles kmitočtu (maximální odcn.) při zrněné ztížení podle bodu č. 9
11 Dovolená velikost skokoVÝCR změn zatížení způsobená asynchronními motory při

maximálním výkonu TG
10. Zaručený pokles kmttoětu (maximální odch.) při změně ztížení podle modu ě. 11

hod
I-------j

hod
I-------j

Hz
I-------j

Hz
'------'

C T_E_ST_BS__ )

PoznámkY .IMěřené veličiny

přesnost Tpzpůsob snímání dat"
Ug 

f g 
Uvs
fvs

SffivVypTG ~---------~---~--__4
zahájen/BS

r----------+----+----,ROP 
u gNZ

fgNZ

U VS-NZ,~---------~---!__--__4
fVS_NZ '-- ...,....1 --' -' 

Naměřené hodnoty

~===llmin

~===llmin
Imin

?==~
'---__ ....JI min

T 5,ROP-TG1 Imin~---~ ..........__ ..,........1minT t-steit 

T2-VS

T 3-nTG1

T 4-zapTG1

TBS 

Přilohu woří grafý měřených veličin, které doklllmel'ltují a znázorňu]! jednotlivé fáze SS.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 201 z 211 Přílohy I

Strana2/2

BS-A BS-B BS-€
ane/ne ...!~~~--! aao/ae ....! _ ano/ne ...! _

Certifikační měřeníbylo provedenopodle metodiky popsanév Kodexučást II. Certifikovaný blok
splnil/nesplnil (1) všechny požadavkyKodexučásti I. a II. (aktuálněplatnéverzev době měření)na
poskytování podpůrnéslužby BSa je/není (1) technickyzpůsobilý k poskytovánítéto služby.

datum zprávu zpracoval padpis, razítka

(1) Nehodící se neuvádějte

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 202 z 211 Přílohy I

Příloha Č.S - Zpráva o měření flQ

Zpráva o měření ~Q je součástí Technické zprávy o výsledcích certifikačního měření, která
je nedílnou součástí certifikátu aFRP, FCP. Zpráva je společná pro testy ~Q při FCP, ~Q při
aFRP. Ve zprávě se vyplňují položky platné pro prováděný test, pro nerealizované testy
zůstávají položky nevyplněny.

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 203 z 211 Přílohy I

Strana 1/1

Zpráva o měření .ó.Q

Označeni zaříZeni:Jeďnotka.:o,'==~==--==.=""""""

®ODBmBx I'-==~",.
®VST17I8x

ano/ne I'~~-===~~=-~~

PPI!Ž

Pskut 
(skut 

GQDB

flP-dif A 
{MW[

o 
IMWJ 

Měření pii afR~

Certifikační měřeni bylo provedeno podle metodiky popsané v Kodexu část II. Certifikované
energetické zařízení splnilo/nesplnilo (2) všechny požadavky Kodexu části II. (aktuálně platné verze v
době měřeni) na test AQ.

datum zprávu zpracoval podpis, razítko

1) snímání buďze SKŘ nebo pomocí externích přistrojů 2) nehodící se neuvádějte

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 204 z 211 Přílohy I

Příloha č.9 - Obecná náplň Technické zprávy o výsledcích certifikačního
měření

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 205 z 211 Přílohy I

Technická zpráva o výsledcích certifikačního měření (dále jen Technická zpráva) tvoří spolu
s protokoly (Certifikát a Zpráva o měření) dokumentaci odevzdávanou Provozovateli
přenosové soustavy (ČEPS). Technická zpráva zahrnuje přípravu, průběh a vyhodnocení
certifikačních měření. Je vypracovávána pro měřenou jednotku a je členěna po jednotlivých
energetických zařízeních / fiktivních blocích (FB)/obchodních blocích (OB) a po měřených
(PpS) na daném energetickém zařízení / FB / OB. Pro měřenou jednotku je zpracovávána
v rámci každé "akce", neboli pro každý obchodní případ na provedení certifikačního měření.

Obecná struktura Technické zprávy obsahuje v bodech 1 - 4 souhrnné údaje z měření a
v dalších bodech je členěna po jednotlivých energetických zařízeních/FB/OB:

1. Úvod
2. Celkové shrnutí výsledků certifikace
3. Certifikáty a Zprávy o měření (PpS)
4. Příprava certifikačních měření
5. Energetické zařízení/FB/OB .... (např. TG1)

a. Skutečný průběh zkoušek (PpS) energetického zařízení/FB/OB
i. Harmonogram skutečného průběhu zkoušek,

ii. Zpráva o průběhu měření,
iii. Seznam zdrojových dat

b. Hodnocení certifikačních měření na energetickém zařízení/FB/OB
c. Protokoly (grafy) z měření (PpS) energetického zařízení /FB/OB

6. Energetické zařízení /FB/OB .... (např. TG2)
a. Skutečný průběh zkoušek (PpS) energetického zařízení /FB/OB

i. Harmonogram skutečného průběhu zkoušek,
ii. Zpráva o průběhu měření,

iii. Seznam zdrojových dat
b. Hodnocení certifikačních měření na energetickém zařízení /FB/OB)
c. Protokoly (grafy) z měření (PpS) energetického zařízení /FB/OB

7. Energetické zařízení /FB/OB ... (další energetická zařízení/FB/OB)
8. Seznam použitých zkratek.

Je-Ii na dané jednotce rovněž měřen vliv odběru tepla na poskytování (PpS) (LlQ), jsou do
příslušných částí Technické zprávy zahrnuty i Zpráva o měření LlQ a protokoly (grafy)
z měření LlQ.

Ad 1. Úvod
Uvedení certifikované jednotky, měřených energetických zařízení/FB/OB, měřených (PpS)
(resp. LlQ) a termínu certifikačních měřeních.

Ad 2. Celkové shrnutí výsledků certifikace
Celkové shrnutí výsledků certifikačních měření pro každé energetické zařízení/FB/OB a
každou (PpS) ve formě, zda energetické zařízení /FB/OB vyhověl/nevyhověl požadavkům
pro poskytování (PpS)".

Ad 3. Certifikáty a Zprávy o měření (PpS)
Jsou vypracovávány pro každou certifikovanou (PpS) na energetických zařízeních /FB/OB a
jsou seřazeny v pořadí energetických zařízení /FB/OB a (PpS) ve zprávě uváděných.

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 206 z 211 Přílohy I

Ad 4. Příprava certifikačních měření
V rámci přípravy certifikačních měření jsou s žadatelem o poskytování (PpS) dohodnuty
podmínky, parametry a průběh certifikačních měření a jsou zjišťovány nezbytné související
technické informace. Zápis z této přípravy obsahuje např.:

• dohodu o stavu technologického zařízení v průběhu zkoušek (obecné definování
stavu technologie - normální provozní stav, bezporuchový provozní režim,
základní regulace energetického zařízení i omezující regulace v činnosti, ... )

• základní parametry certifikačních měření (výkonové rozsahy a pásma, testované
výkonové hladiny, rychlosti změn, ... )

• stávající základní bloková schémata regulací energetického zařízení (např.:
schéma architektury ŘS s vyznačeným terminálem dálkového řízení, schéma
regulace výkonu s obvodem KORf, s vyznačeným přenosem signálu Pzad

Z terminálu do regulátoru výkonu, s obvodem omezování rychlosti změn výkonu
(aFRP), s obvodem generace simulované signálu Ppož pro zkoušku (aFRP), ... )

• způsob provedení jednotlivých testů (např.: realizace skokové změny u (FCP),
realizace změn Ppož u (aFRP), měření frekvence, způsob snímaní naměřených dat
- ŘS, externí měřící ústředna, ... ).

• předpokládaný program zkoušek energetického zařízení/FS/OS,
• jednopólové elektrické schéma výrobny s vyznačenými místy měření veličin

zaznamenávaných v průběhu certifikačních měření, které jsou přenášeny do ŘS
ČEPS.

Např. u (PpS) (SRUQ) a (OP) je dokument z přípravy měření definován jako program měření
dané podpůrné služby (PMSRUQ a PMOP).

Poznámka:Má-Ii ČEPS v rámci předchozích certifikačních měření některé výše uvedená schémata již
k dispozici a nedošlo-Ii u nich ke změně, není třeba pro další měření je znovu dokládat.

Ad S.a.i Harmonogram skutečného průběhu zkoušek
Časový harmonogram skutečného průběhu zkoušek pro každé měření (PpS) vč. datumu
měření, času začátku a konce měření.

Ad S.a.ii Zpráva o průběhu měření
Komentář průběhu měření jednotlivých (PpS) se zaznarnenarurn podstatných stavů
technologického zařízení a odchylek od běžného provozního stavu. Při normálním průběhu
zkoušky se jedná jen konstatování o standardním průběhu zkoušky. Při opakované zkoušce
se uvádí důvody negativního výsledku předchozí zkoušky a příčiny neúspěšnosti vč.
provedených úprav před opakováním zkoušky vedoucích k jejich odstranění.

Ad S.a.iii Seznam zdrojových dat
Seznam datových souborů z měření jednotlivých (PpS).

Ad S.b Hodnocení certifikačních měření
Komentář dosažených výsledků z certifikačních měření jednotlivých (PpS).

Ad S.c Protokoly z měření (PpS)
Tabulky a grafy z vyhodnocení (PpS) (dle požadavků Kodexu PS a zvyklostí Certifikátora).

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 207 z 211 Přílohy I

Příloha č.10 - Obsahová náplň "Studie provozních možností jednotky
poskytovat (PpS)"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 208 z 211 Přílohy I

Cílem "Studie provozních možností jednotky poskytovat (PpS)" je poskytnout informace, jaké
podpůrné služby a v jakém rozsahu může jednotka v různých časových obdobích (den,
týden, měsíc, rok) nabízet. Protože se skladba a typy zařízení u jednotlivých jednotek
značně liší, je nutné konkrétní obsahovou náplň studie přizpůsobit dané jednotce. Z tohoto
důvodu je potřeba chápat uvedenou obsahovou náplň pouze jako vodítko pro vytváření
studie (viz hlavní obsahové body).

Studie obsahuje zejména:
1. parametry jednotky:

• typ zařízení,
• počet samostatných zařízení (která nejsou technologicky svázány),
• technologické parametry technologických celků i dílčích jednotek (jmenovitý

činný výkon Pn [MW], Pmax [MW], Pmin [MW] atd.),
• základní parametry vstupních a výstupních medií (tlaky, teploty, množství

atd.),
• základní charakteristiky (odběrové diagramy turbin, najížděcí křivky atd.),
• základní dynamické parametry zařízení (dovolené rychlosti zatěžování

s ohledem na všechny aspekty jako např. ekologické parametry a pro celý
rozsah zařízení včetně speciálních požadavků, jako např. prodlevy při
najíždění mlýnských okruhů), apod.

Jedná se především o zařízení:
• turbin (plynové, parní),
• dalších energetických zařízení (elektrokotlů, BSAE),
• kotlů (druh paliva, typ spalinového kotle, typ kotle, spalovací zařízení,

vlastnosti přípravy paliva, atd.),
• redukčních (přepouštěcích) stanic,
• zařízení pro dodávku tepla,
• dalších důležitých zařízení, která ovlivňují velikost nabízených (PpS).

2. základní charakteristiky dodávek tepla (pára, voda, technologie, otop, požadavky na
výstupní parametry (tlak, teplota), množství v čase atd.),

3. základní řazení technologického zařízení při dodávkách tepla v průběhu roku,
4. strukturu regulací při proměnných dodávkách tepla a elektřiny v průběhu roku,
5. statické charakteristiky výroby elektrické energie (vypočtené charakteristiky) alespoň

po hodinách za celý poslední rok, a to především:
• minimální vynucená výroba (součtový svorkový činný výkon) v průběhu roku

(z hodinových nebo kratších intervalů průměrných hodnot dodávek tepla
výpočet z odběrových diagramů turbin),

• minimální vynucená dodávka do sítě (z hodnot výroby a celkové vlastní
spotřeby, tj. vlastní spotřeby jednotky a přímých dodávek elektřiny pro přímé
uživatele),

• minimální vynucená dodávka do sítě s ohledem na minimální výkony výroby
páry (minimální výkon kotlů a jejich řazení),

• maximální možná dodávka elektřiny do sítě zjištěná z dodávek tepla a ze
jmenovitých parametrů (jmenovitá hltnost, jmenovité výkony kotlů, řazení a
počet turbin a kotlů atd.),

• maximální možná dodávka elektřiny do sítě zjištěná z dodávek tepla a
z maximálních parametrů jednotlivých zařízení, tj. turbin a kotlů atd.,

• možnosti přetěžování zařízení,
• další charakteristiky podle typu zařízení (např. zvláštní pozornost vyžadují

vynucené výkony při dodávkách tepla v horké vodě pro otop v rozsáhlých

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 209 z 211 Přílohy I

teplárenských soustavách, kde se předpokládá využití tepelné setrvačnosti
zařízení),

• vypočtené hodnoty rezervního výkonu jednotky (dodávka na prahu jednotky),
který je k dispozici pro podpůrné služby a jeho závislost na čase. Rezervy
budou vypočteny pro základní strukturu řazení (viz bod 3.) případně pro jinou
strukturu vynucenou např. odchylkami v dodávkách tepla, poruchami zařízení
atd.,

• předpoklady dodávek jednotlivých podpůrných služeb v čase (FCR, aFRP),
• základní struktury regulací při dodávce jednotlivých (PpS),
• rozbor vlivu proměnlivých dodávek tepla (fluktuace dodávek tepla) na

dynamické vlastnosti nabízených (PpS).

6. Závěr studie zaměřený na pravděpodobnostní aspekty velikosti nabízených (PpS)
v čase (závislost na dodávkách tepla a jejich změnách) a navržené varianty, v kterých
je možné poskytovat (PpS) včetně jejich velikostí.

U fiktivního bloku (FB)/obchodního bloku (OB) využívá tato studie výsledky a informace
obsažené ve "Studii možných konfigurací a variant fiktivního bloku/obchodního bloku".

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 210 z 211 Přílohy I

Příloha č.11 - Obsahová náplň "Studie možných konfigurací a variant
flktivnlhorobchodnlho bloku"

Datum: 1. 4. 2019 Revize 19/duben 2019



I Podpůrné služby (PpS) Strana 211 z 211 Přílohy I

Náplní "Studie možných konfigurací a variant fiktivnlho/obchodnfho bloku" je uvedení
struktury a provozních variant fiktivního bloku (FB)I obchodního bloku (OB).

Předmětem studie nejsou podrobné informace o technologických parametrech, možných
poskytovaných (PpS) FS/OS a jejich rozsazích s ohledem na různá časová období. Tyto
informace jsou předmětem "Studie provozních možností jednotky poskytovat (PpS)", která
v otázce FS/OS vyuziva informací ze "Studie možných konfigurací a variant
fiktivníh%bchodního bloku".

Studie obsahuje zejména:
1. přehledové schéma hlavního zařízení (kotlů, turbin, elektrokotlů, SSAE, společné

parovody atd.),
2. výčet samostatných a technologicky svázaných zařízení (v návaznosti na přehledové

schéma v bodě 1.),
3. skladbu FS/OS; z pohledu jednotky a funkce celého FS/OS včetně jeho výkonových

rozsahů a dynamických vlastností se jedná např. o kotle a další důležitá zařízení:
• maximální skladba FS/OS obsahující maximální možnou konfiguraci

technologického zařízení (TG, EK, SSAE, kotlů atd.) ve FS/OS,
• dílčí provozované skladby FS/OS obsahující jen některé technologické

zařízení (TG, EK, SSAE, kotle atd.) oproti maximální skladbě FS/OS,
4. regulační a neregulační energetická zařízení ve FS/OS z pohledu dálkového řízení

ČEPS (v návaznosti na bod 3.):
• regulační energetická zařízení FS/OS - energetická zařízení zařazená do

FS/OS a dálkově řízená z dispečinku ČEPS, tzn. přispívající do regulačního
rozsahu (PpS),

• neregulační energetická zařízení FS/OS - energetická zařízení zařazená do
FS/OS bez dálkového řízení z dispečinku ČEPS, tzn. nepřispívající do
regulačních rozsahů (PpS), ale jsou provozována místně na nasmlouvaný
bázový bod,

5. provoz FS/OS včetně vazby provozu jednotlivých energetických zařízení a kotlů:
• zařízení OS nejsou technologicky svázaná - jedná se o samostatné celky,
• zařízení FS jsou technologicky svázaná např. společnou parní sběrnou,
• kombinovaný provoz technologicky svázaného a nesvázaného zařízení,

6. provozní varianty FS/OS z pohledu poskytování (PpS) (v návaznosti na bod 3).

Datum: 1.4.2019 Revize 19/duben 2019


